[Accueil](#)[Revenir à l'accueil](#)[Collection](#)[Mythologiae libri decem, Venise, Segno della Fontana, 1567](#)[Collection](#)[Mythologia, Venise, 1567 - Livre VI](#)[Item](#)[Mythologia, Venise, 1567 - V, 16 : De Adoni](#)

## Mythologia, Venise, 1567 - V, 16 : De Adoni

**Auteur(s) : Conti, Natale**

,"author\_name\_items":"Auteur(s)","author\_size\_items":"16px","title\_size\_items":"16px"}}, new UV.URLDataProvider(); /\* uvElement.on("created", function(obj) { console.log('parsed metadata', uvElement.extension.helper.manifest.getMetadata()); console.log('raw jsonld', uvElement.extension.helper.manifest.\_\_jsonld); }); \*/ }, false);

**Collection Mythologia, Venise, 1567 - Livre X**

*Ce document a pour résumé :*

[Mythologia, Venise, 1567 - X \[58\] : De Adoni](#)

---

**Collection Mythologia, Francfort, 1581 - Livre V**

[Mythologia, Francfort, 1581 - V, 16 : De Adoni](#) est une version augmentée de ce document

---

**Collection Mythologie, Paris, 1627 - Livre V**

[Mythologie, Paris, 1627 - V, 17 : D'Adonis](#) est une transformation de ce document

---

**Collection Mythologie, Lyon, 1612 - Livre V**

[Mythologie, Lyon, 1612 - V, 16 : D'Adonis](#) est une transformation de ce document

## Informations sur la notice

Auteurs de la notice Équipe Mythologia

Mentions légales

- Fiche : Projet Mythologia (CRIMEL, URCA ; IUF) ; projet EMAN, Thalim (CNRS-ENS-Sorbonne Nouvelle). Licence Creative Commons Attribution - Partage à l'Identique 3.0 (CC BY-SA 3.0 FR)
- Images : Münchener DigitalisierungsZentrum (MDZ).

De Adoni.

Cap. XVI.

**A**donis Priapi pater Myrrhæ filius fuit & Thiantis, quæ cum in furiosum patris amorem incidisset, clam cum eo congressa hunc concepit; ac patre id postea sentiente Deos precata est, ut in aliam formam, quæ neque inter mortuos esset, neque inter vivos, mutaretur; quare in arborem sui nominis fuit conuersa, ut testatur Lycophron in his;

Σάρπης δι ταύρου  
Μέγας ὄφελος αὖτε, τὸν μητέρας  
Οὐδεὶς οὐκέτι πούσαν καλέσει.

10

Myrrhæ cernet is  
Tutam misellæ cinitatem: nam dolor  
Ut fama ramo est huic opertus arboris.

Ouid. lib. 10. Metamor. non ex Thianti, sed ex Cinyra patre, qui Rex fuit Cypriorum, Myrrham Adonim concepisse scribit, quod multis verbis complexus fuit. hunc Naiades nutriuerunt suscepimus, ut est in his;

Reddit onus, vagitque puer: quem mollibus herbis  
Naiades impositum lacrymis vnxere parentis.

Fuerunt autem duo Adones alter in Biblio cinitate ostus, alter in Cypro ut ait Iacobi, cum tamen res amborum gellæ ad vnum Cyprium referantur. et igitur Myrrha in arborem mutaretur, filiumque eximæ pulchritudinis peperisset, iam cum eius amore capta est Venus, qui cum adoleuisset monitus est à Venere ut feras immittiores caueret, eumq; venando sequebatur, & precabatur Venus, ut ab armatis feras ablineret, ut in his ait Ouid. lib. x.